

## رئیس مرکز غیر دولتی مبارزه بین المللی علیه تروریسم جمهوری آذربایجان: در جنگ ق...

ما قبر یازده نفر از آنها را یافتیم. قبر تعدادی از آنها در خوجالی، لاجین، کلبجر، قبادلی و شوشا قرار دارند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

مصاحبه اخیر محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی ایران و فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با شبکه سحر درباره کمک های نظامی ایران به جمهوری آذربایجان در جریان جنگ قره باغ (۹۴-۱۹۹۲) و شهادت ده ها ایرانی در این جنگ واکنش های متفاوتی در جمهوری آذربایجان به دنبال داشته است.

به گزارش منابع خبری، محافل نزدیک به دولت و نیز قومگرایان و محافل ضد ایرانی تلاش کردند اظهارات رضایی را که اواخر هفته گذشته از بخش های خبری سیمای آذری شبکه سحر پخش شد، بی اساس نشان دهند و یا اینکه مدعی شوند که ایرانیان شهید در قره باغ از آذری های ایران بودند و هدف دفاع از ایده باصطلاح "آذربایجان واحد" را داشتند.

در این راستا " فرج قلی اف " نماینده پارلمان ملی آذربایجان و از چهره های قومگرا در واکنش به اظهارات فرمانده سابق سپاه در مصاحبه با روزنامه باکو خبر مدعی شد که ایران در زمان جنگ قره باغ از جمهوری آذربایجان حمایت نکرده است و طی این جنگ ایران همواره به ارمنستان کمک کرده است.

قلی اف با نام بردن از آذربایجان ایران با عنوان جعلی " آذربایجان جنوبی" مدعی شد شهروندان (باصطلاح) آذربایجان جنوبی برای حفظ سرزمین های آذربایجان در این جنگ مبارزه کرده اند. این قبیل موضع گیری های مذبحخانه در مقابل اظهارات عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی ایران و فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شرایطی صورت می گیرد که روشن نوروژ اوغلو محقق و رئیس مرکزغیردولتی مبارزه بین المللی علیه تروریسم در جمهوری آذربایجان تایید کرد ده ها ایرانی در جبهه های جنگ قره باغ در کنار آذربایجانی ها جنگیدند و شهید شدند.

روشن نوروژ اوغلو گفت: سیمای سیاست ایران درباره متجاوزان به جمهوری آذربایجان همیشه صادقانه و با عظمت بوده است و ما این را در مناقشه قره باغ شاهد بودیم.

رئیس مرکزغیردولتی مبارزه بین المللی علیه تروریسم افزود: در جنگ قره باغ شهروندان ایرانی در کنار آذربایجانی ها بودند ، آنها معنای جنگ را می فهمیدند، ده ها شهروند ایرانی که در جنگ با عراق حضور داشتند در جبهه قره باغ نیز حضور یافتند ، آنها از همه اقوام ایرانی از جمله فارس ، آذری و کرد بودند.

نوروژ اوغلو همچنین تاکید کرد : ما تحقیق کردیم و متوجه شدیم در فاجعه خوجالی در فوریه ۱۹۹۲در کنار آذربایجانی ها که علیه جدایی طلبان ارمنی می جنگیدند، ایرانی ها نیز حضور داشتند. ما قبر یازده نفر از آنها را ما یافتیم. قبر تعدادی از آنها در خوجالی، لاجین، کلبجر ، قبادلی و شوشا قرار دارند.

وی تصریح کرد: «رزمندگان ایرانی در قالب دستجات وارد آذربایجان شدند و در جبهه های مختلف قره باغ جنگیدند و هدف آنها کمک به جمهوری آذربایجان و دفاع از یک کشور اسلامی بوده است.

رئیس مرکزغیردولتی مبارزه بین المللی علیه تروریسم با تاکید بر اینکه حضور شهروندان ایرانی در راستای سیاست های اسلامی جمهوری ایران صورت گرفته است ، عنوان کرد: شهروندان ایرانی با عشق شهادت در جبهه های قره باغ حضور یافتند، چون می دانستند امکان بازگشت شان نزدیک به صفر است.

وی در پایان از اینکه رسانه های جمهوری آذربایجان حتی یک کلمه نیز در این باره نمی گویند و در این خصوص تحقیق نمی شود ، ابراز تاسف کرد.

گفتنی است محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اخیرا در مصاحبه با خبرنگار شبکه بین المللی سحر در اردبیل گفت: شخصاً دستور داده بودم تا وضعیت منطقه قره باغ مشخص شود و ارتش جمهوری آذربایجان با تجهیزات نظامی مناسب تجهیز شده و آموزش های لازم نیز برگزار شود.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: حتی در آن زمان برای آموزش نظامی ویژه نیروهای نظامی آذربایجان دستورات لازم را صادر کرده بودم.

فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تعداد زیادی ایرانی در جنگ قره باغ شرکت کردند که علاوه بر زخمی ها که به کشور منتقل شدند، تعداد زیادی از شهدای ایرانی جنگ قره باغ نیز در باکو و جمهوری آذربایجان مدفون هستند.

وی همچنین افزود: در مقطع جنگ قره باغ ؛ موضع سپاه، دفاع جانانه از سرزمین های جمهوری آذربایجان بوده است تا استقلالی که مردم این کشور به دست آورده بودند، با تجاوز روبه رو نشود.

رضایی خاطرنشان کرد: قره باغ بخشی از اراضی اسلامی است و باید با روش های مسالمت آمیز تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان تامین شود.

وی تاکید کرد: خدمات جمهوری اسلامی ایران به ملت آذربایجان در جریان جنگ قره باغ نباید نادیده گرفته شود. ادعاهایی که برای ایجاد تفرقه بین دو ملت می شود، از جانب طرف آذری نیست ، بلکه ادعای دشمنان دو ملت است که نمی خواهند این دوستی شکل بگیرد.

برخی اشخاص و جریانان ضد ایرانی در جمهوری آذربایجان ادعا می کنند که در برهه جنگ قره باغ ؛ ایران از باکو حمایت نمی کرد و محافل دولتی و غیر دولتی ضد ایرانی این کشور نیز مقابل این واقعیات، سکوت اختیار کرده اند./خ

پایان پیام.